2023 年 8 月 28 日

お客さま各位

東京都豊島区西池袋一丁目 4 番 10 号

HTB エナジー株式会社

代表取締役 松木 理彦

2023年 3月 31日付の吸収分割による事業承継に関するお知らせ

拝啓 平素は弊社が提供する各種サービス（以下総称して「本サービス」といいます。）をご利用いただきまして、誠

にありがとうございます。

さて、弊社は、2023 年 3月 31 日を効力発生日として、当時の HTB エナジー株式会社（以下「旧 HTB エナジー社」と

いいます。）の小売電気事業の全部及び調達・仕入事業を除く事業の全部に係る権利義務を、会社分割（以下「本分割」

といいます。）の方法により承継いたしましたが、弊社が本分割に基づく小売電気事業承継の届出を完了し、管轄省庁

が開示する登録小売電気事業者一覧の内容が更新されましたので、その旨と合わせて、改めて本分割による事業承継

の内容等を本書にてお知らせいたします。

本書の内容につきましてご不明な点等がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡いただきますようお願

い申し上げます。

敬具

記

１．本分割の概要について

 旧 HTB エナジー社は、旧 HTB エナジー社の親会社グループの経営方針のもと、電力事業における小売電気事業（小

売供給）と調達・仕入事業（卸供給）とを分社することにより、安定的な本サービスのご提供基盤の強化に努め、更

なるお客さま満足度の向上を目指すことを目的として、本分割を実施いたしました。本分割により、旧 HTB エナジ

ー社の小売電気事業の全部及び調達・仕入事業を除く事業の全部は、2023 年 3 月 31 日をもって弊社が承継してお

ります。

その他の詳細は、旧 HTBエナジー社が開示した 2023年 2月 24日付「吸収分割による事業承継に関するお知らせ」」

の内容をご参照ください。

２．本分割後の本サービスのご利用について

本サービスの料金条件等のご提供内容につきまして、本分割による変更は一切ございません。

 ご契約プラン、供給地点特定番号、料金等のご契約情報は、お客さまのマイページ上でご確認いただけます。

   ■マイページはこちら

その他の詳細は、旧 HTB エナジー社が開示した 2023年 2 月 24 日付「吸収分割による事業承継に関するお知らせ」

の内容をご参照ください。

３．本書の内容に関するお問い合わせ先について

  HTB エナジーワンダーサポート

  電話番号：050-3852-1193（受付時間 10:00～18:00 ※土日祝、年末年始を除きます。）

    ※お電話がつながりにくい場合には、以下の弊社ホームページ内のお問い合わせフォームをご利用ください。

  ■お問い合わせフォーム：https://htb-energy.com/all_contact.html

  以上

https://htb-energy.co.jp/wp/wp-content/uploads/2023/02/HTB%E3%82%A8%E3%83%8A%E3%82%B8%E3%83%BC%E5%90%B8%E5%8F%8E%E5%88%86%E5%89%B2%E3%81%AB%E3%82%88%E3%82%8B%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E6%89%BF%E7%B6%99%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B.pdf
https://htbenergy.econo-crea.com/absClientB2C/loginAction?brandCode=41330&prtCd=0000000000
https://htb-energy.co.jp/wp/wp-content/uploads/2023/02/HTB%E3%82%A8%E3%83%8A%E3%82%B8%E3%83%BC%E5%90%B8%E5%8F%8E%E5%88%86%E5%89%B2%E3%81%AB%E3%82%88%E3%82%8B%E4%BA%8B%E6%A5%AD%E6%89%BF%E7%B6%99%E3%81%AB%E9%96%A2%E3%81%99%E3%82%8B%E3%81%8A%E7%9F%A5%E3%82%89%E3%81%9B.pdf